
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Č. S/01/2021/0066 

 

Smluvní strany 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem Siwiecova 2, 130 00, Praha 3 

jejímž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

zřízen na základě zákona č. 181/2007 Sb. jako organizační složka státu 

IČ: 75112779 (není plátce DPH) 

korespondenční adresa: nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

č. ú.: 2720001/0710 

na straně jedné (dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Netfox s.r.o. 

Sídlo: Koněvova 65/2755, 130 00 Praha 3 

Zastoupená: Martinem Vašíčkem, jednatelem společnosti 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 116806 

IČ: 27574032   

DIČ: CZ27574032 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 2405638001/5500 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

 

(kupující a prodávající budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 

 
uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména 
s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto kupní smlouvu (dál jen „smlouva“). 

 

 



 2 

Článek 1 

Účel a předmět smlouvy 

1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu na dodávky č. N006/21/V00031319 s názvem „Počítačové sestavy“, v souladu se 
zadávací dokumentací k této zakázce a nabídkou prodávajícího podanou v rámci výběrového 
řízení. 

 
1.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu dodat a kupující se zavazuje převzít a 

zaplatit zboží uvedené níže v odst. 3 tohoto článku, v nové kvalitě, nepoužívané, věcně a právně 
bezvadné, odpovídající právním předpisům a závazným i doporučujícím normám platným 
v České republice, a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží, spolu s odevzdáním 
příslušných dokladů – dále to vše též jako „předmět smlouvy“. 

 
1.3. Zbožím se rozumí 2 kusy počítačových sestav dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy.  
 

1.4. Společně se zbožím dodá prodávající kupujícímu příslušné doklady, a to nejpozději do doby 
předání předmětu smlouvy: 
 dodací list 
 záruční list  
 technická dokumentace zboží v rozsahu dodávaném výrobcem zboží 
 originální příslušenství dodávané v originálním balení výrobce k tomuto zboží 
 návod k použití  
 další nezbytné doklady (např. prohlášení o shodě, atesty, prohlášení, že byly použity materiály a 

technologie v souladu s příslušnými zákony a předpisy). 

 Veškeré dokumenty uvedené v předchozí větě musí být v českém jazyce. 

1.5. Kontaktní osoba za prodávajícího ve věci plnění této smlouvy je:  
 xxx 

 
Kontaktní osoba za kupujícího ve věci plnění této smlouvy je:  
xxx 

1.6. Vlastnické právo a nebezpečí škody k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem předání a 
převzetí předmětu smlouvy uvedeným na dodacím listu. Kupující potvrdí převzetí předmětu 
smlouvy podpisem dodacího listu. 

 
1.7. Prodávající prohlašuje, že je ke dni podpisu této smlouvy vlastníkem předmětu smlouvy a není 

jakkoliv smluvně či zákonem omezen v dispozici s ní. 
 



 3 

Článek 2 
Celková cena a platební podmínky 

2.1. Po vzájemné dohodě kupujícího a prodávajícího kupní cena za předmět smlouvy činí:  
 
 Cena bez DPH:    214 880,00 Kč 

DPH 21%:     45 124,80 Kč 
Cena včetně DPH:  260 004,80 Kč  
   (slovy: dvě-stě-šedesát-tisíc-čtyři-korun českých osmdesát haléřů) 

 
2.2. Kupní cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady na straně 

prodávajícího související s prodejem předmětu smlouvy, včetně dopravy na místo plnění, 
poštovného, balného, zprostředkovatelských a jiných poplatků, nákladů na telefon, cel apod. 
Cena může být měněna pouze při zákonné změně sazby DPH. 
 

2.3. Kupní cena bude hrazena bankovním převodem na účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví 
této smlouvy a to na základě vystavené faktury prodávajícím. Fakturu vystaví prodávající 
kupujícímu nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí předmětu smlouvy kupujícím 
uvedeného na dodacím listu a zašle ji na výše uvedenou korespondenční adresu nebo 
elektronicky na e-mail podatelna@ustrcr.cz, nedohodnou-li se ohledně zaslání faktury strany 
jinak. 
 

2.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných obecně závazných právních 
předpisů. Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 60 kalendářních dnů od doručení faktury 
kupujícímu, den doručení v to nepočítaje. Dnem zaplacení se pro účely této smlouvy rozumí 
okamžik odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího. Kupující si vyhrazuje právo před 
uplynutím doby splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné údaje. V případě oprávněného vrácení faktury běží doba splatnosti znovu 
od doručení bezvadné faktury. 
 

2.5. Zálohové platby kupující neposkytuje. 
 

2.6. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení 
v zákonné výši. 

 
Článek 3 

Doba a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

3.2. Místem plnění je pracoviště kupujícího na adrese: nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 
Praha 3.  

 
Článek 4 

Ukončení smlouvy 



 4 

4.1. Po vzájemné dohodě smluvních stran lze tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou. 
 

4.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní 
strana závazky z této smlouvy a závadný stav neodstraní ani v dodatečně poskytnuté lhůtě. 
Poskytnutí dodatečné lhůty k odstranění nedostatků plnění není třeba, pokud by oprávněná 
smluvní strana s ohledem na povahu věci nemohla mít na opožděném plnění zájem. Účinky 
odstoupení nastanou doručením písemného oznámení o odstoupení.  

 
Článek 5 

Záruka za jakost 

5.1. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník záruku za 
jakost dodaného předmětu smlouvy po dobu 24 měsíců. Záruka za jakost počíná běžet ode dne 
předání a převzetí předmětu smlouvy uvedeného na dodacím listu. 
 

5.2. Závada, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude kupujícím oznámena bezodkladně 
písemně nebo e-mailem prodávajícímu, a ten závadu odstraní ve lhůtě nejpozději do 30 dnů. 

 Centrální adresou pro hlášení reklamace je: Koněvova 65/2755, 130 00 Praha 3 

 E-mailovou adresou pro hlášení reklamace je: xxx 

 Odpovědným pracovníkem prodávajícího pro vyřízení reklamace je:  
xxx 

 
5.3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro její vady, za 

které odpovídá prodávající. 
 

5.4. Prodávající odpovídá kupujícímu za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění vady 
na předmětu smlouvy ve sjednaném termínu. 

 
Článek 6 

Závěrečná ujednání 

6.1. Kupující je oprávněn odmítnout předmět smlouvy převzít, bude-li se na něm či jeho části 
vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. Předmět smlouvy se považuje za dodaný a 
závazek prodávajícího dodat předmět smlouvy je splněn až okamžikem převzetí předmětu 
smlouvy kupujícím bez vad. 

6.2. Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 
smlouvy. 

6.3. Smluvní strany se dále dohodly, že obsah této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství, tzn., 
že ji lze v plném rozsahu zveřejnit. 

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění. Zveřejnění 



 5 

v registru smluv provede kupující.  

6.5. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvou se 
řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6.6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňovaná pouze písemnými, vzestupně očíslovanými 
dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. Právní úkony týkající se plnění a porušení této smlouvy mohou 
činit pouze osoby oprávněné uvedené v záhlaví této smlouvy. 

6.7. Za adresu pro doručování písemností se považuje korespondenční adresa uvedená v záhlaví 
této smlouvy, nebo adresa, kterou smluvní strany po uzavření smlouvy oznámí písemně druhé 
smluvní straně. S odkazem na ustanovení § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, mají smluvní strany za to, že zásilka je druhé smluvní straně 
doručena třetí pracovní den po jejím odeslání a že tímto dnem nastávají právní účinky. To 
neplatí, pokud se smluvní strany dohodnou jinak. 

6.8. Tato smlouva je vyhotovena v jazyce českém ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení, není-li uzavřena elektronicky. 
V případě, že bude smlouva uzavřena v elektronické formě, bude podepsána oprávněnými 
osobami elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

6.9. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na 
vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. 

6.10. Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha č. 1 – technická specifikace zboží 

 
 
 
V Praze dne       V Praze dne 
 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 

 
 

……………………………………….     ………………………………………. 
Martin Vašíček                  Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 
jednatel                                 ředitel Ústavu  
 
„podepsáno elektronicky“     „podepsáno elektronicky“  
   
 
 
 



 6 

Příloha č. 1 – technická specifikace zboží 
76856 iMac 27" CZ Retina 5K 2020 

Displej 

Velikost displeje: 
27" 

Typ displeje: 
IPS 

Jemnost displeje (PPI): 
218 PPI 

Rozlišení displeje: 
5120 × 2880 

Povrch displeje: 
Lesklý 

Fotoaparát 

FaceTime kamera: 
Ano 

Výkon 

Velikost RAM: 
64 GB 

Grafická karta: 
Radeon Pro 5700 XT s 16GB paměti GDDR6 

Počet jader procesoru: 
10 

Typ úložiště: 
SSD 

Max. frekvence procesoru (GHz): 
3,6 GHz 

Boost frekvence procesoru: 
5 GHz 

Typ paměti RAM: 
DDR4 

Frekvence paměti RAM: 
2666 MHz 

Typ procesoru: 
Intel Core i9 

Operační systém: 
macOS 

Senzory: 
Senzor okolního světla, Automatické podsvícení displeje 

Technické parametry 

Druh úložiště: 
SSD  



 7 

Úložiště 

Velikost úložiště: 
1000 GB 

Konstrukce klávesnice 

Jazyk klávesnice: 
Čeština 

Připojení 

Slot na paměťové karty: 
Ano 

Drátová připojení: 
3,5 mm, Thunderbolt, USB 3.0 A, SD, RJ-45 (Ethernet) 

Bezdrátová připojení: 
Wi-Fi, Bluetooth 

WiFi standard: 
802.11a, 802.11b, 802.11g, 802.11n, 802.11ac 

Počet USB: 
4x USB 

Optická mechanika: 
Ne 

Vzhled 

Barva: 
Stříbrná 

Základní barva: 
Stříbrná 

Konstrukce 

Materiál: 
Hliník 

Rozměry (V x Š x H): 
516 mm (V), 650 mm (Š), 203 mm (H) 

Hmotnost (kg): 
8,92 kg 

Další informace 

Stereo reproduktory: 
Ano 

Mikrofon: 
Ano 

Obsah balení: 
síťový adaptér, Apple Magic Mouse 2, USB kabel Lightning, Apple Magic Keyboard 

s číselnou klávesnicí 
 


